05 dos autos verifica-se que consta parecer da Secretaria Municipal do Meio 

Ambiente informando a importância da Estação Elevatória de Esgoto e ainda o baixo 

impacto ambiental.  

5. Conforme se verifica na matrícula nº 56.533 – Cartório de Registro de Imóveis de Unaí 

MG, a área total perfaz 12.666,47 m² (doze mil, seiscentos e sessenta e seis vírgula quarenta 

e sete) metros quadrados. Para a obra da Elevatória de Esgoto será utilizado apenas 500 m² 

(quinhentos metros quadrados).  

6. Na cópia do processo anexo, consta croqui de localização, memorial descritivo, parecer 

jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, e ainda, o Laudo de Avaliação